l{I~ Cômaw f/Jluddpal rk
~~.lf*~!~ª ~~~J~r~~JtMJif~;~! "~vº

REQUERIMENTO Nº~? '2-, /2017 VEREADOR LEONARQ...O ....,..a,.Opos s~ e ~
PARTIDO-~~;~~ 1 _)~

\)~ ,~~
~~~ S ~e . Ae~te

?t~S-' -
SOLICITAR AO DETRAN (DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO) PARA QUE
REALIZE A MODERNIZAÇÃO DA SEMAFORIZAÇÃO DE NOSSA CIDADE.

ASSUNTO

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr.
Prefeito do Município, Dr. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, junto ao Diretor do
Detran -PE para que realize a modernização da semaforização do nosso
município.

JUSTIFICATIVA

A realização do presente pleito contribuirá significativamente para que os
pedestres e motoristas de nossa cidade possam ter mais segurança no transito
A realização dessa solicitação é um desejo antigo de todos. Em face de sua
relevância e grande alcance social pelo exposto solicito aos meus ilustres pares
a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 1 O de Abril de 2017

LEONARDO BARBOSA DOS SANTOS
VEREADOR

SOLIDARIEDADE